UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

Fechay | 22/dic./2023
hora de impresion | 12:10 p. m.

Usr: Jazmin Macias
Rep: rptPoliza

Pdliza: C15973 Del 05/12/2023

Concepto: UC BOLETO DE AVION JESUS AYALA 01-03 DICIEMBRE CALIFICADOR.
ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECYV, Pago:

Pégina 1

GP Directo 29524 ABC TURISMO
10229

Beneficiario: ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECV Folio / Cheque : SPEI
No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001  8240-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739.68 FF:14898, GC
37101-1
0002  8240-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GC
37101-1
0003  8220-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739.68 FF:14898, GC
37101-1
0004  8220-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GC
37101-1
0005  8250-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G, Corriente $5,739.68 FF:14898, GD Folio: 29524, Factura: 60A
37101-1
0006 8250-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GD Folio: 29524, Factura: 60A
37101-1
0007  8240-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739.68 FF.14898, GD Folio: 29524, Factura: 60A
37101-1
0008  8240-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GD Folio: 29524, Factura: 60A
37101-1
0009 5137-37101 Pasajes aéreos $7,030.00 FF:14898, GD Folio: 29524, Factura: 60A
0010  2112-1-000197 ABC TURISMO ESPECTACULAR $7,030.00 FF:14898, GD Folio: 29524, Factura: 60A
0011 8260-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739.68 FF:14898, GE
37101-1
0012 8260-14898-UACH23-3000- Pasajes a¢reos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GE
37101-1
0013  8250-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739,68 FF:14898, GE
37101-1
0014 8250-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GE
37101-1
0015 8270-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739.68 FF:14898, GP Directo 29524 ABC TURISMO
37101-1 ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECYV,
Pago: 10229
0016  8270-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GP Directo 29524 ABC TURISMO
3710141 ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECY,
Pago: 10229
0017 8260-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $5,739,68 FF:14898, GP Directo 29524 ABC TURISMO
37101-1 ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECYV,
Pago: 10229
0018  8260-14898-UACH23-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $1,290.32 FF:14898, GP Directo 29524 ABC TURISMO
37101-1 ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECY,
Pago: 10229
0019  2112-1-000197 ABC TURISMO ESPECTACULAR $7,030.00 FF:14898, GP Directo 29524 ABC TURISMO
ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECV,
Pago: 10229
0020 1112-01-0001-020 BBVA BANCOMER 0101021389 $7,030.00 FF:14898, GP Directo 29524 ABC TURISMO
ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECYV,
Pago: 10229
Sumas iguales => 42,180.00 42,180.00

Elaboré: Jazmin Macias

Modificd: Jazmin Macias
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9901 10420

ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECV
Fondo: 1001

PAGO A ABC, POR BOL AVION PARA HIGINIO JESUS AYALA LUNA (CUU ), 01-03 DICIEMBRE, FACTS.- 18992, ES CALIFICAL

$7,030. 00 MN.

OPERADO

..y
CON RECURSOS PROPIOS

Fecha de Rev. 09/08/2004 No.Rev.1 FOR 7.5 Tes 01

T Transferen ca
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i UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
WA SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

“

-

re
"'d\:s

Nombre; HIGINIO JESUS AYALA LUNA Fecha: 07-nov-23
Puesto: CALFICADOR CENEVAL No. Empleado:
Adscripcion: DIRECCION AGADEMICA
Direccién, Coordinacion 6 Facultad: DIRECGION ACADEMICA
Terrestre Auto
Transporte: Aéreo X Publico Auto UACH Particular
Solicita: Alimentos X Taxi Gasolina Hospedaje X
Num. noches de hotel 2
Destino: CHIHUAHUA Escalas:
Numero de acompariantes
Salida; Fecha: 01/12/2023 MEX-CHIH Hora; 10:45 a, m, Duracién de la comision
VUELO AM140 3
Regreso: Fecha; 03/12/2023 CHIH-MEX Hora: 17.05
Cuenta de transferencia VUELO AM 145 Banco
Clabe Interbancaria \ Cel. Contacto NN -~
) JUSTIFICACION DEL VIAJE F |
‘@Two DE LA COMISION { F
SE SOLICITAN VIATICOS PARA CALIFIGADOR EN SITIO DE LOS DEL DiA 01 DE 2023 PARA EL CICLO ESCOLAR ENERQIJUNIO 2024 o 1 & » l'l P
[ N7/
SE SOLICITA: Ao I \/ 4
HOSPEDAJE 2 NOCHES 01 Y 02 DE DICIEMDRE 2023 EN EL HOTEL HOLYDAY INN ESCUDERD  REMITIR RESERVACIONES A LOS SIGUIENTES CORREOS enmlmua:h.m: hvgfﬁuxh.mx \A l "\
ALIMENTOS 3 COMIDAS, TRES (HAS 01,02 Y 03 DE DICIEMARE 2023 l \
BOLETOS DE AVION VIAJE REDONDO: CD. MEXICO-CHIHUAHUA | CHIHUAHUA-MEXICO SE ANEXA ITINERARIO DE VUELO [ k I
/ \‘vj
EL LICENCIADO EDGAR JESUS ARELLANG ULLOA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION ESCOLAR ES EL RESPONSABLE DEL PROCESO CENEVAL EL CUAL FIRMA POR AUSENGIA LA FREBENT&!
ESOLILHYUO.
Pl /\& e
A4, o N AUTORIZACION [
' - A ""'r!' DOR O
INT! 14 o] I& ISTRATIVO K R AREA
LiC. EDGAR JE ; O ULLOA LI, Bran NOZ PEREZ J’- 1 AN
rbre [/ \ Alombie X
[ RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESCUENTO VIpPNOMINALZ |
Recibi de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE ; Dos Mil Guatrocientos Treinta yeis N\ 3

Por concepto de gastos a comprobar en comisién conferida y solicitada en el presente formato, me compg

los gastos que se realicen en la comision dentro de los sigulentes § dias habiles al regreso del viaje y eicaso de tener remanknte
reintegrarlo a la Universidad por medio de la Cajas Unicas.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comision conferida dentro de los siguientes § dias habiles al regreso del viaje," autorizo

a la Universidad Auténoma de Chihuahua realice ol descuento por némina de la cantidad de 5 JHA
P a la legislacion aplicable.
Chihuahua, Chih. a 7 de NOVIEMBRE de 2023
dia mes ano
Nimero empleado: — Firma:
Nombre: EDGAR JESUS ARELLANO ULLOA

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suficiencia presupuestal HoSPEDAJE Y ALIMENTOS FF 14898 0G 37507

Adeudos pendientes

e

‘, %L 08
| ] 17 NOV 2023 & o
DIRECCION ACADERICA 7 DIRECCION ADMINISTRATIVA o
reonocerevnsn ooomrs DIRECCION ADMINISTRATIVA Mariadisisa Ontiveros _
Maria LuisaOntiveros CON RECURSOS PROPIOS

FOR 01
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FACTURA FISCAL

FELGUERES ABC TURISMO ESPECTACULAR 4FE 18992

B Ay B I e CONSULTORES EN VIAJES S.A. DE C.V.

ABG Turismo Espectacular Cerrada de Barroca N, 6110, Col. Plaza Barroca Fecha: 2023-11-24 12:10:02
ih Chih, C,P, 31215 | .
DATOS DEL CLIENTE Ehihuahua, chih. ¢ EliSE. 7000
Tel: (614) 432 2800
Vendedor: NJ

NIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA RFC: ATE041004IH7

SCORZA 900 CHIHUAHUA CENTRO CHIHUAHUA CHIHUAHU, www_felguereschihuahua.com T.C.: $ 17.18

LF.C. UAC 681018EG1

echa timbre: 2023-11-25 12:10:06
.P. 31000 TEL.: 614 4391502 F_ m
EGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Tipo comprobante: I Ingreso
Jcrativos Clave confirmacién:  ARUEXI

SO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL

Exportacién: 01 - No aplica

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales
Folio Fiscal: AFBB3911-8AF4-11EE-8D6E-57A70044060A

NT. NOMBRE CONCEPTO IUNIDAD[ CLAVE | No. BOLETOI PROV.| TARIFA | T.U.A, I I.V.A. | TOTAL J

1 AYALA LUNA/HIGINIO MEX/CUU/MEX SERVICIO BOLNAL 3445453891 AM 4,598.00 1,290.00 736.00 6,624.00
JESUS E48 Unidad 78111500 Objeto Impuesto: 02

de servicio Impueslo:002 IVA Base:4,600.00 Tipo factor; Tasa TasaOCuota: 0.16

1 AYALA LUNA/HIGINIO CARGO POR EMISION SERVICIO CXS CXS 350.00 0.00 56.00 406.00
JESUS E48 Unidad 90121600 Objeto Impuesto: 02

de servicio Impuesto: 002 IVA  Base:350.00  Tipo factor:

: Tasa TasaOCuota: 0,16

GRACIAS POR SU PREFERENCIA TOTAL SERVICIOS: 4,948.00
endedor: :

C.C.Clave:  -302830/CV-FELG 16.00 792,00 TOMAL THUEA:: 1525000

Solicito: ERIKA/CLAUDIA TOTAL OTROS IMP.: 0.00

0.C.

Moneda: MXN Peso Mexicano )

Método pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Formas de Pago: TOTAL: $ 7,030.00_"

99 POR DEFINIR $7.030.00

L

vdena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT:
1.1|AFBB3911-8AF4-11EE-6D6E-57A70044060A|2023-11-25T12:10:062 | EMEQO0602QR9 | SemgWI/2£52%0oNz+8aa0B+3JbKJeHs402BzIwaLA2CJ
QeHBamAmxBrmTX/ijjMuQIthuszcDQq34+vfeoeIGOnsza4lxequZ94f9wWXiRZOzAiWUyucSLklwnzjS/terDlGSlyoKTOz1W/QBf7EqNSr5le
z5uideIHtanquF1hPIqHFUNanatYJ+fI1G8sVHceorlchzCiurZBsa+qt95j73mfngEth0Pt30uD9+d9JbCerxx7mA65/chjhJX/hTrTNJSNhJ
QjfUSq2t3hdgZ4s£9j£258£qIG2t foRHRLOCZTCORIBNB1Fi15LtotGWA==|00001000000700047508 11

:llo Digital del CFDI:

mgWI/szZZoNz+8aaOB+3JbKJeHs4OZBzIwaLAZCJZerHSamAmx9rmTX/ijjMuBIthuszcDQq34+vfeoeIGOnbV564lxequZS4f9wWXiRZOzAiWUy
3LklwnzjS/terDlGSlyoKTOle/BBf7EqNSerlLJSzSuideIHtTnquqFthIqHFUNanatYJ+fIlGBsVHceorlchzCiurZBsa+qt95j73mfngEXt
Pt30uD9+d9JbCerxx7mA65/chjhJX/hTrTNJSNthtQjfUSq2t3hng4sf9jfZSBquGZtfoRHRLQcZTcoRIBnBlFilSLtotGWA==

:llo Digital del SAT:
VeKJGlhBSnBBsWi6pE4NicSvK06tARrL+SJ8PerwBylF3v69mPgK4clILvLAZLmRkGB7cltolw/iSGHKqGJdszHAqli9TXlNqu2DXnkKS4TF/9ImTI5
2ELUBT3]7y3b53yQ2pcQl 6HFbGARLITI /g6 J%xORVGUS5 9GS5 15 6EQ WHEDBIyCNOyxDC1U52KkVw+ DwVQLM2sRCx 4t tGOIThACQZGTh3qfBqd5Y+11 95RHZ
tMFMCx0/LPKPaskL2 ZGEXYOXWZTWuproE8ZXTIlnSDZRFONKlQLtGCkthlaMKBtaOPpE'eleQETlLFSZ/0w+lPWGURyD9K6wa==

TESORERIA

ir este pagaré me (nos) obligo (amos) a pagar solidarlamente a la orden de ABC TURISMO ESPECTACULAR [0

5 b W
JNSULTORES EN VIAJES S.A. DE C.V. en esta plaza el dia 1/12/2023 la cantidad de: ?Fﬁgﬁ;m:% :
7,030.00 ( SIETE MIL TREINTA PESOS 00/100 M.N.) Wil

01 DI 2 |

este pagaré no es cublerto a su vencimiento quedo(amos) obligado (s) a pagar Intereses moratorlos del 5%
ensual hasta la liquidacién del mismo. Este pagaré se rige por la Ley General de Titulos y Operaciones de Credito.
i Bl K
RO
iede realizar sus transferenclas electrénicas a la siguiente cuentas clabe: ! m L l';j
inamex: 002150010875749340 WLGA GRIJAL VA

| caso de cheques devueltos, se les cargaré el 20% de recargos, segln el articulo 193 de la Ley General de Titulos
wva bancomer: 012150001670347098

dperaclones de Crédito, mas el 1.V.A, y los cargos generados por el mismo.
itimado cliente sin excepcién alguna los cambios y cancelaclones sﬁigﬁ,?‘ggpﬂ;gn.d

entra del mes Gjil&ifue expedida su

ctura, REVISE SUS DATOS. 7y
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Y
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CON RECURSCS PROPIOS

No. de Serle del CSD del Emisor: 00001000000505368319 Numero de Serie del CSD del SAT: 00001000000700047508 RFC PAC:EME000602QR9 ]

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.



Estimado Proveedor

A continuacién se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de
Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones

it aon - comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

CITHUAITUA

Folio de validacién:

Nombre del proveedor:

RFC:

Fecha de validacién de Factura:

Importe:

Informacion de la Factura

Folio Factura:
Folio Fiscal:
Forma de Pago:
RFC Emisor:

170624

ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULTORES EN
VIAJES

ATE041004IH7
27/11/2023
$7,030.00

18992
AFBB3911-8AF4-11EE-8DBE-57A70044060A ~
Por definir )
ATE041004IH7

OPERADO

.. nnB
CON RECURSOS PROPIGS



v TJACH

[k\ i U e o Bianca Vianey Mufioz Perez <bvperez@uach.mx>
w=tmsay CTIIHUAHUA

WEy ——

Solicitud Requerimientos EXAMEN DE ADMISION (Actualizada).

1 mensaje

Edgar Jesus Arellano Ulloa <earellano@uach.mx> 6 de noviembre de 2023, 13:52

Para: Bianca Vianey Mufioz Perez <bvperez@uach.mx>, MIRNA ENRIQUEZRASCON <menriquezr@uach.mx>, MARTHA LORENA MIER
CALDERON <mmier@uach.mx>

Por medio del presente solicito los siguientes requerimientos para la aplicacion del examen CENEVAL para ingreso al semestre enero junio
2024, el cual esta programado para el préximo viernes 1° de diciembre del presente.

1.- Gestionar gastos de transporte, hospedaje y alimentacion de personal CENEVAL que acude a la calificacién en sitio del EXAN] | y EXANI
Il del 01 al 03 de diciembre (5 personas, se adjunta itinerario de vuelo de calificadores).

No. Nombre México - Chihuahua Chihuahua — México Teléfono
Fecha | Vuelo |Sale |Llega| Fecha | Vuelo | Sale Llega

1 [Adéan Cerén Gamero 01-dic-23[AM 140 (10:45| 13:17 | 03-dic-23 | AM 145]|17:05 19:35 | 55-3760-0715

2 [Higinio Jesus Ayala Luna 01-dic-23 | AM 140 |10:45| 13:17 |03-dic-23| AM 14517:05| 19:35 55-6107-3388

3 |Alberto Garcia Nufez 01-dic-23| AM 140 |10:45| 13:17 |03-dic-23 | AM 145|17:05 19:35 | 55-3233-7200

4 |Juan de Dios Samperio Sanchez 01-dic-23| AM 140 |10:45| 13:17 |04-dic-23|AM-149|19:55 22:25 | 55-4702-5098

5 |Oscar Pérez Franco 01-dic-23 [ AM 140 (10:45| 13:17 | 04-dic-23 | AM-149 19:55| 22:25 |55.5275-8879

2 nil v 3
DIRECCION ACADEMICA

DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO

.. nns
CON RECURSOS PROPICS



CEITVALY

Loindad de Miasico,

ML Luls Adfonsc Rivera Campos

Rector
Universidad Auténoma de Chihuahua
Presente

En atencidn a su oficio No. REC-085/2023, dirigido al Mtro. Antonio Avila Diaz, Director
General del Ceneval y turnado a esta Direccidn para atender su peticion, en el que solicita un
descuento en la aplicacion del Examen Nacional de Ingreso a la Educacién Media Superior y
Examen Nacional de Ingreso a la Educacion Superior, me permito hacer de su conocimiento
que se ha autorizado un precio especial, por lo gue corresponde al afio 2023 de acuerdo a la
siguiente informacion; 3

) T3 -’.:"__-u‘ ] | i FTIN HE e ord sy ]
rrecio unitario | Precio unitaiic

Nombra Sy Mo

te lista
ERANEE (aplicacion: 2 linga Impreso) B2 45,00 B2ZE D0
EXANE T (aplicacion: seanie S $T0.006 w1006
EXANT Y (aplicacion. en lines / IMptese) $ABL.OO B230.00
EXANT I (aplicacion: examen desds casa) $215.00 $198.00

Asimismo, le comunico que el servicio de calificacion en sitio no tendra costo alguno, para ello
la Universidad asume el compromiso de pagar los gastos relacionados a los boletos de avion,
fransportacién, hospedaje y alimentos del personal comisionado por el Ceneval.

Sin otro particular por el momenio, hago propicia la ocasion para enviarle un cordial saludo.

o OPERADU

.l = I
g5 Yamays Sastropar .

lil)“i\re:oi:or de Administracion ; CON RECURSOS PROPIOS

Cop. Mo Antonio Avita Ditse. Dhedtor Genaral, Geneval A,
Lt Luls Vaga Garcia Alingardo Gensr: e, &G
Dua Lilian Faling Vidal Gongalez, Direclors (e g 23N, Canevai A
fdien Ma. el Soenro Maring2 de | una. Dirgalon the Operacion. ©

Av Canuno al
Tol San An

! CLP 01000, Chud,
ral 53.22,02 e



Estado de Cuenta

MAESTRA PYME BANCOMER MN
B BVA PAGINA 1/16

Periodo DEL 01/01/2021 AL 31/01/2021
Fecha de Corte 31/01/2021
ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULTORES EN VIAJES SA Nolg Cuenia
DE CV No. de Clienfe
CERRADA DE BARROCA 6110 RF.C
HACIENDAS | No. Cuenta CLABE
CHIHUAHUA
CHH MEXICO CP 31215 SUCURSAL: 1735  CENTRO PYME CHIHUAHUA PLAZA
DIRECCION: INDEPENDENCIA NUM 601 COL. CENTRO MEX
CH
PLAZA: CHIHUAHUA
TELEFONO: 4396526
nformacion Financiera MONEDA NACIONAL

OPERADO

M3
CON RECURSOS PROPIOS

Estimado Cliente,
Su Estado de Cuenta ha sido modificado y ahora tiene méas detalle de informacion.
También le informamos que su Contrato ha sido modificado,
el cual puede consultarlo en cualquier sucursal o www.bbva.mx
Con BBVA adelante.

.2 GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la inflacién estimada

3BVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER
\v. Paseo de la Reforma 510, Col. Judrez, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad de México. México R.F.C. BBA830831LJ2
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5/12/23, 11:47
Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

Comprobante Pago Mismo Banco
Guardar

05/12/2023 11:41:56 AM 00025453

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

Contrato

Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco

Datos del firmante

Operacion autorizada

CHIHUAHUA

Usuario: TRASP02 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacién: Pago Mismo Banco
Descripcion: CR 10420 4FE 18992 Importe de la operacién: 7,030.00 MXP
Cuenta de retiro: _ Cuenta de depssito: [ NGNGNEG
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta:

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

Titular de la cuenta:

ABC TURISMO ESPECTAC ULAR
CONSULTORES EN VIAJES SA
DECV

Fecha de creacion: 05/12/2023 Fecha de aplicacion: 05/12/2023
Hora: 11:41:54
Instrumento de seguridad: ASD 6550586261 Motivo de pago: CR 10420 FAC 4FE 18992

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio de firma: 0081109116 Follo tinico:  1323202312051141540081109123
Estado operacién
Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas
Accidn Usuario Porcentaje aportado Fecha
CREO TRASP02 -—% 05/12/2023
FIRMO TRASPO2 100 % 05/12/2023

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx

OPERADO

un

CON RECURSQS PROPIOS

https://www.bbvanetcash.mxlSMXBDNT85/mexic0netpi bee_v7/serv|et/OperacionCBTFServlet?proceso=firmas_pibee_pr&operacion=firmas_pi bee_o...
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